
鶴巣小・学校教育目標「進んで学ぶ 心やさしく たくましい子供の育成」 鶴巣小・３つの「あ」「あいさつ」「あんぜん」「あとしまつ」 

 

大和町・大切にしたい４つの力 「人を大切にする力」「自分の考えを持つ力」「自分を表現する力」「チャレンジする力」 

３年生のみなさん おめでとう!! 

「第１２回全国小学校ラジオ体操コンクール」 

「エリア奨励賞 受賞」 

一生懸命にラジオ体操を行い、次回コンクールに向けて飛躍が

楽しみなチームとして賞をいただきました。宮城県の中で、このコン

クールで賞をいただいたのは鶴巣小だけです。１月８日（月）の１時

間目にかんぽ生命仙台支部の方から賞状をいただきました。 

 

 

 

鶴巣っこ フォトギャラリー 

１２月２３日 終業式 

 

 

 

 

 

 

１月８日 始業式 

 

 

学 校 だ よ り  N o . １ １ 

令 和 8 年  １ 月 8 日 

大 和 町 立 鶴 巣 小 学 校 

TEL 022-343-2251 

新年あけましておめでとうございます 

 昨年は、体育フェスティバル、学芸会、学習参観等に多数足をお運びいただき、 

ありがとうございました。また鶴巣小学校の教育を温かく見守りご支援いただきま 

したことに深く感謝しております。本年も『進んで学ぶ 心やさしく たくましい  

子供の育成』に向けて、教職員一同心を一つにし、頑張ってまいります。 

3学期は、学年の締めくくりとして大切な時期です。１年生は入学当初の１年生ではなく、限りなく

２年生に近い１年生であり、６年生は限りなく中学生に近づきます。始業式では、児童代表が将来の

目標について、堂々と発表しました。鶴巣小の全児童が自分自身の成長を見つめ、これから目標を持

ち、それに向かって努力できるように励ましてまいります。 

さて、これからの季節は暴風雪が考えられます。児童には雪道の歩き方や、近くを通る車に十分に

注意しながらゆっくり歩くことなどを指導しています。ご家庭でも話題にしていただき、声掛け等を

お願いいたします。健康面では、まだまだ感染症の広がりも考えられます。学校でも安心して生活を

送ることができるように、児童への手洗い、咳エチケット等の確認や指導を十分に行っていきます。 

3学期も地域の皆様や保護者の皆様のご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

                                    【文責：校長】 

  

                 

                           

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
保護者アンケートへのご協力ありがとうございました。ご回答いただいたことをもとに、来年度の計画を立てていきたいと

思います。また、お寄せいただいたご回答は集計し、後日、お便りでお知らせいたします。２月の配付を予定しております。 



鶴巣小・学校教育目標「進んで学ぶ 心やさしく たくましい子供の育成」 鶴巣小・３つの「あ」「あいさつ」「あんぜん」「あとしまつ」 

 

大和町・大切にしたい４つの力 「人を大切にする力」「自分の考えを持つ力」「自分を表現する力」「チャレンジする力」 

お子さんの送迎について 

保護者の皆様には、１０月下旬からのクマ出 

没に伴う急な引き渡し対応など、多大なるご協 

力をいただき深く感謝申し上げます。皆様のご 

協力のおかげで、子供たちの安全を守ることができました。                         

３学期からは通常の登下校に戻りますが、１月から３月は路

面凍結が心配されるため、特例として校庭（校地内）への車

での送迎を認めております。 通行の際は、智光院側から正門

への一方通行を守り、歩いている子もおりますので、くれぐれも

最徐行での運転をお願いいたします。また、また、お子様が体

調不良や家事都合で早退される際も、校内への駐車が可能

です。防犯と安全のため、お迎えは昇降口まで足を運んでい

ただけますと幸いです。 

冬本番を迎えますが、引き続き子供たちの安全な毎日を共

に見守っていければと思います。 

 

 

 

 

 

３学期の主な行事予定 

月 学 校 関 係 ＰＴＡ関係 

１月 ８日（木）３学期始業式 

１５日（木）委員会 

２０日（火）委員会引継式 

２１日（水）放課後自習教室 

下旬～   校内書きぞめ展（２月学習参観日まで掲示予定） 

１６日（金）本部役員会 

３０日（金）役員選考委員会 

 

２月 ３日（火）新入学児童保護者説明会 

４日（水）放課後自習教室 

５日（木）委員会 

１３日（金）学習参観（５校時限、懇談会等） 

２６日（木）委員会 

 

３月 ３日（火）６年生を送る会 

１３日（金）卒業式予行 

１９日（木）卒業式 

２４日（火）修了式 

２７日（金）離任式 

６日（金）監査会 

   Ｒ８総会準備会 

   （兼・引継会） 

＊３学期の時間割について＊ 

 ３学期から以下のように週時程が変更になります。改めて３学期用の時間割表を出す学年と、これま

での時間割表で対応する学年があります。ご承知おきください。 

 ２年生 ３年生 ６年生 

これまでの時程

からの変更点 

火曜日 

４校時限→５校時限 

月曜日 

５校時限→４校時限 

木曜日 

６校時限→５校時限 

木曜日 

６校時限→５校時限 

 

  

 

  

 

１月～２月初旬  各地区総会 

 

１月８日現在の予定です。 

１月末、２月の学校だよりを 

ご確認ください。 

土曜日､日曜日､祝日等に､児童の事故などの緊急の用事がある場合は､学校携帯 ０８０－７４７６－６４１１ に連絡をお
願いします。電話がつながらなかった場合は､登校日に学校への連絡をお願いします。 

【宮城県内の主な相談機関】 

◆２４時間子供SOSダイヤル 

 電話：0120－0－78310 

◆いじめ１１０番（宮城県警少年テレホン） 

電話：022-221-7867 

◆登校・発達支援相談室（りんくるみやぎ） 

 電話：登校相談０２２－７８４－３５６７  

来所相談予約・問合せ０２２－７８４－３５６７ 

◆児童相談所虐待対応ダイヤル 電話：１８９ 

◆児童相談所相談専用ダイヤル 

 電話：０１２０－１８９－７８３ 

◆子供の人権１１０番（仙台法務局） 

電話：０１２０－００７－１１０ 

◆LINE相談 

「みやぎこども・子育て相談」  

  QRコードをLINEアプリで読み 

取って友達追加してください。 

  


